
Κτήριο Διοίκησης, Λόφος Πανεπιστημίου, 81100 Μυτιλήνη 

Τηλ.: 22510-36011, fax: 22510-36019 

e-mail: rector@aegean.gr 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

Μυτιλήνη 28/03/2017 

Αριθμ. Απόφασης: 878 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Θέμα : Καθορισμός τελετών καθομολόγησης ακαδημαϊκού έτους 2016-2017 

(εξεταστική Ιανουαρίου-Φεβρουαρίου 2017) 
 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη : 

o Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.3.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου 

Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

o Την υπ’ αριθμ. 5178/16.05.2014 απόφαση του Συμβουλίου του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου με θέμα «Διορισμός Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: 

Ω0Ψ5469Β7Λ-ΖΚΒ), η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 346/17.06.2014, τ. ΥΟΔΔ    

o Την υπ’ αρ. Φ.120.61/17/115922/Β2/23.07.2014 (ΑΔΑ: Ω3ΞΟ9-ΑΥ4)  διαπιστωτική 

απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Διορισμός 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου σύμφωνα με το Ν.4009/2011 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει», 

o Τις διατάξεις της παρ. 18 του άρθρου 8 του Ν. 4009/2011, όπως τροποποιήθηκαν 

με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 2 του Ν. 4076/2012, 

o Το γεγονός ότι σύμφωνα με το άρθρο 54 του Εσωτερικού Κανονισμού 

Λειτουργίας του Ιδρύματος, στα Τμήματα πραγματοποιούνται τρεις τελετές 

καθομολόγησης κατ’ έτος, μετά το τέλος των εξεταστικών περιόδων 

Ιανουαρίου-Φεβρουαρίου, Ιουνίου και Σεπτεμβρίου,  

o Το γεγονός της ανάγκης συντονισμού των ημερομηνιών διεξαγωγής των 

τελετών, λόγω της ιδιαιτερότητας της γεωγραφικής διασποράς των Μονάδων 

του Ιδρύματος, 

o Το γεγονός ότι για τον καθορισμό των ημερομηνιών των τελετών 

καθομολόγησης λαμβάνονται υπόψη: α) το ακαδημαϊκό ημερολόγιο του έτους 

2016-2017 όπως καθορίστηκε από τη Σύγκλητο του Ιδρύματος και β) οι γραπτές 

ή προφορικές εισηγήσεις των Περιφερειακών Διευθύνσεων και Γραμματειών 

των Σχολών 

αποφασίζει 
 

και εγκρίνει τον καθορισμό των τελετών καθομολόγησης του ακαδημαϊκού 2016-

2017, για την εξεταστική Ιανουαρίου-Φεβρουαρίου 2017, όπως προτείνονται 

στον ακόλουθο πίνακα: 
 

mailto:rector@aegean.gr


Κτήριο Διοίκησης, Λόφος Πανεπιστημίου, 81100 Μυτιλήνη 

Τηλ.: 22510-36011, fax: 22510-36019 

e-mail: rector@aegean.gr 

Ημερομηνίες Τελετών Καθομολόγησης  Αποφοίτων 

των Σχολών του Πανεπιστημίου Αιγαίου ακαδημαϊκού έτους 2016-2017 

(εξεταστική Ιανουαρίου-Φεβρουαρίου 2017) 
 

Πανεπιστημιακή 

Μονάδα 

Εξεταστική Ιανουαρίου-Φεβρουαρίου 2017 

Ρόδου 03/05/2017 

Σύρου  05/05/2017  

Λήμνου 10/05/2017 

Χίου  19/05/2017 

Μυτιλήνης 26/05/2017 

Σάμου  02/06/2017 

 

   

                                              Ο Πρύτανης 

 

Καθ.  Στέφανος Α. Γκρίτζαλης 

 

Εσωτερική Διανομή : 

- Κεντρική Δ/νση Δημοσίων-Διεθνών Σχέσεων και Δημοσιευμάτων 

- Περιφερειακοί Διευθυντές  

- Πρόεδροι Τμημάτων  

- Γραμματείες Σχολών 

- Γραμματείες Τμημάτων  

 
 

 

mailto:rector@aegean.gr

